
 
Vážení  a milí spoluobčané, 

 

     léto se přehouplo do druhé poloviny, 
ale prázdniny a čas dovolených ještě zda-
leka nekončí. Děti si užívají teplého poča-
sí, koupání, výletů, dospělí zase dovole-
ných, přátelských setkání, grilovaček. 
Počasí je nadmíru teplé, nedostatek srážek 
sužuje téměř celou zemi, ale dle dlouho-
dobé předpovědi by se mělo počasí 
umoudřit, mělo by přibýt srážek a teploty 
by se měly pohybovat v dlouhodobých 
průměrech. Tak se nechme překvapit. 
    Ráda bych vás seznámila s důležitými 
událostmi minulého měsíce. Uskutečni-
lo se výběrové řízení na zhotovitele vodo-
vodních přípojek při realizaci obnovy 
vodovodu. Celkem byly osloveny čtyři 
stavební společnost, nabídku však podaly 
pouze dvě. Nejnižší nabídkovou cenu 
podala společnost KDS stavební s.r.o. ve 
výši 2,6 mil. Kč bez DPH. Výstavba pří-

pojek se bude realizovat souběžně 
s obnovou vodovodního řadu. Také pro-
běhlo výběrové řízení na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu - opravu místní komu-
nikace „Zářečí – Hořejší Mlýn“. Bylo 
osloveno pět firem, které se zabývají vý-
stavbou liniových staveb a nejnižší nabíd-
kovou cenu podala společnost Strabag 
a.s., provozovna Písek a to ve výši 955 tis. 
Kč bez DPH, nejvyšší nabídka činila 1,39 
mil. Kč. bez DPH. Jak jsem v minulém 
Zpravodaji uvedla, je tato akce podpořena 
813 tis. Kč z dotačního titulu Ministerstva 
pro místní rozvoj. Vlastní realizace by se 
měla uskutečnit v září tohoto roku. 
     Stavba čistírny odpadních vod, kanali-
zace a vodovodu probíhá dle schváleného 

harmonogramu. Ve vlastním objektu čis-
tírny probíhají zkoušky vodotěsnosti částí 
nádrží, úspěšně se zrealizoval podvrt pod 
korytem řeky,  probíhají práce na stoce A, 
jsou zahájeny práce na stoce B. Zahájení 
prací na stoce B s sebou ponese i dopravní 
omezení (Zářečí). Celý projekt výstavby 
kanalizace a obnovy vodovodu najdete na 
webových stránkách města 
www.mirotice.cz. 
     Také v základní škole byly zahájeny 
stavební práce na rekonstrukci suterénu na 
pracovní dílny a novou toaletu. Během 
prázdnin vyroste na zahradě nová venkov-
ní učebna, bude instalován venkovní mo-
biliář, odborné učebny budou nově vyba-
veny a žáčci se mají určitě na co těšit. 
Celý projekt je financován z Integrované-
ho regionálního operačního programu 
šesti miliony Kč. 
     Jistě jste si všimli, že u kontejnerů na 
plasty přibyly šedivé a modré kontejnery 
na plech a na papír. Tímto bylo vyhověno 
žádostem části občanů. Chtěla bych požá-
dat, aby byl na těchto místech udržován 
pořádek. Nejvíce problematické místo je u 
sokolovny. Jakmile se některý kontejnery 
naplní, jsou plasty, papír i mnoho ostatní-
ho odkládáno na zem, i když kontejnery 
na jiných místech nejsou zaplněny. Stačí 
pouze popojít či popojet. Je nutné, aby 
každý občan udržoval na těchto sběrných 
„hnízdech“ pořádek a do kontejnerů vha-
zoval pouze tu komoditu, pro kterou je 
kontejner určen. Často nacházíme 
v kontejnerech i směsný domovní odpad a 
jiné „zboží“, důsledkem toho je nižší cena 
za odevzdanou komoditu. Směsný do-
movní odpad odhazují někteří i do odpad-
kových košů, šetří poplatek za popelnice, 

ale o to více zaplatí město ze společné 
kasy. Vzhledem k vzrůstajícím nákladům 
za likvidaci odpadu, bude město muset 
aktualizovat vyhlášku o odpadech.      
     Počátkem července se uskutečnily již 
25. Slavnosti města Mirotic – Alšovy dny. 
Zúčastnilo se k osmi stům platících ná-

vštěvníků. Program byl velmi pestrý a 
každého účastníka jistě ta či ona kapela 
nebo divadlo oslovilo. Snad největší 
úspěch měla kapela Doktor PP. Jak to 
však bývá, všem se nelze „zavděčit“. Má-
te-li nápad, kterou kapelu nebo divadélko 
pozvat, přijďte, napište. Pokud to bude 
v rámci finančních a technických možnos-
tí reálné, soubor bude pozván. Ráda bych 
zde poděkovala všem, kteří se podíleli na 
realizaci slavností, sponzorům, Jihočeské-
mu kraji, který naše slavnosti podpořil 
60. tis. Kč a zvláště pak vám, návštěvní-
kům, protože bez vás by nemělo smysl 
cokoli organizovat. Poděkování též patří 
majiteli sbírky knih ilustrovaných Mikolá-
šem Alšem, které byly vystaveny v době 
slavností v obřadní síni místní radnice. 
Knihy nám zdarma zapůjčil a celou výsta-
vu připravil. Navštívilo ji téměř 300 zá-
jemců. S velkým úspěchem se setkala 
výstava fotografií Terezky Josefíkové 
umístěná v parčíku před radnicí, což bylo 
patrné z velké účasti lidí při páteční verni-
sáži. V parčíku se také objevily nádherné 
dřevěné sochy, které vytvořil Marek Vo-
katý. Za zapůjčení moc děkuji. 
     Jak již bylo napsáno v úvodu, léto se 
přehouplo do druhé poloviny, a proto si tu 
druhou náležitě ve zdraví užijte.  
     Krásné letní dny     
     S úctou 
                                Martina Mikšíčková 
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17. zasedání RM 26. 6. 2019 
                            
RM schválila: 
-účetní závěrku  PO - ZŠ Mirotice za rok  
 2018 
-uzavření veřejnoprávní smlouvy o výko- 
 nu přenesené působnosti v oblasti pře- 
 stupkové agendy s městem Písek 
-vypsání výběrového řízení a zadávací  
 dokumentací na opravu MK „Zářečí -  
 Vackův Mlýn“ v rámci veřejné zakázky  
 malého rozsahu 
-uzavření "Smlouvy o dílo" na akci:  
 „Výstavba vodovodních přípojek“ 

 s účastníkem KDS - stavební s.r.o. ,  
 Vrcovická 2230, 397 01 Písek  - IČ :  

 28084136, který nabídl nejnižší nabídko- 
 vou celkovou cenu bez DPH   
 2 686 114,39 Kč   
-uzavření darovací smlouvy se sdružením  
 „Nepotřebné věci od vás - pomáhají  
 dětem od nás" – koupě pračky pro sociál- 
 ně slabé osoby 
-uzavření smlouvy o sdružených dodáv 
 kách elektřiny pro rekonstruovaný byt  
 v čp. 75 
-zapůjčení mobilních WC na akci    
 „Kolce …“ 
-opravu sportovního hřiště v Oboře ve  
 spolupráci s místními občany 
-zábor chodníku a travnaté plochy před  
 čp. 337-  dle vyhlášky města – po dobu  
 úpravy chodníku 
-složení skartační komise 
-vyhlášení  VŘ na pozici sociální pracov- 

 ník, kulturní pracovník, matrikář a kroni- 
 kář 
-uzavření smluv o provedení hudebních  
 vystoupení s vystupujícími na Slavnos- 
 tech města. 
 
RM projednala: 

-financování rekonstrukce bytu č. 2 v 
 domě čp. 18. 
 
RM bere na vědomí: 

-nabídku: Firma TPT - Servis, s.r.o. Čes- 
 ké Budějovice nabízí městu provedení 
 hromadné revize kotlů na tuhá paliva a  
 plyn. Smyslem hromadné kontroly je  
 snížení nákladů na revize a zajištění  
 odbornosti. 
 

18. zasedání RM 17. 7. 2019 
 
RM schválila: 

-rozpočtové opatření č. 3 
-uzavření smlouvy o dílo s firmou STRA- 
 BAG, a.s., Provozní jednotka Písek, Za  
 Nádražím 1735, 397 01 Písek,   
 IČ:  60838744 za cenu 955 332,50 Kč  
 bez DPH a 1 155 952,33 Kč s DPH  
 (na návrh hodnotící komise) 
-návrh zadání veřejné zakázky na akci 
 „Komunitní centrum Mirotice“ a vy- 
 hlášení VŘ 
-návrh zadání veřejné zakázky na akci 
 „Skupinový vodovod Miroticko“ a  
 vyhlášení VŘ 
-uzavření SOD na akci „Mirotice čp. 68  

 - stará radnice - oprava nemovitosti“ 

 s firmou ALAST, s.r.o ( na návrh hodno- 
 tící komise) 
-uzavření nájemní smlouvy s ŘSD o do- 
 časném užívání pozemku potřebného pro 
 uskutečnění stavby D4 Mirotic, rozšíření 

-uzavření nájemní smlouvy na pozemky 
 uvedené v záměru č. 11/2019 za cenu  
 3 500 Kč /ha na dobu 5 let 
-provedení nutné rekonstrukce bytu č.  
 75/4, přípravu poptávkového řízení 
-pokácení smrku u Památníku Mikoláše 
 Alše a Matěje Kopeckého   
-uvolnění pracovnice úřadu ve dnech 3. - 
 10. 8. 2019 z důvodu obecného zájmu  
 (vedoucí na dětském táboře). 
 
RM projednala: 

-využití budovy hasičské zbrojnice  
 v Bořicích a prohlédla úpravu návsi  
 v Bořicích po ukončení filmování. 
 
RM bere na vědomí: 

-registraci Ministerstva pro místní rozvoj 
 akce „Vackův Mlýn - Zářečí“ 
-žádost Římskokatolické farnosti Miroti 
 ce o změnu územního plánu v lokalitě 
 Mirotice - Homole  - bude postoupeno  
 ZM 
-oznámení společnosti SG Geotechnika 
 a.s.  Praha – Hlubočepy o provádění 
 geologických prací (jádrové vrty)  
 na  pozemku p. č. 1620 v k.ú. Mirotice  
 v rámci výstavby D4. 

Mirotice – kanalizace, ČOV a vodovod 

Vážení občané, 
 
Ve městě Mirotice se z důvodu neuspo-
kojivého způsobu likvidace splaškových 
odpadních vod pomocí domovních septi-
ků s přepady do řeky Lomnice buduje 
nová oddílná splašková kanalizace ukon-
čená čistírnou odpadních vod. 
Z důvodu nepříznivých výškových pomě-
rů budou odpadní vody přečerpávány 
pomocí čerpacích stanic výtlačným po-
trubím do výše položených gravitačních 
úseků, svedených  k ČOV. 
Výstavba kanalizace se provádí včetně 
částí domovních přípojek na veřejných 
pozemcích a tyto jsou ukončeny na hrani-
ci soukromých pozemků. 
Část přípojky na soukromých pozemcích 
si zajišťuje každý vlastník na své nákla-
dy. 
Stavba je rozvržena do časového období 
3 let s ukončením v roce 2022. Přepojo-
vání jednotlivých nemovitostí bude probí-
hat postupně tak, jak budou dokončeny 
jednotlivé větve kanalizace včetně čerpa-
cích stanic, ale až po uvedení čistírny 
odpadních vod do zkušebního provozu 
povolením vodoprávního úřadu. Dříve 

není možné kanalizační přípojky přepojo-
vat. 
 

Co je oddílná kanalizační síť? 
Do splašková kanalizační sítě, která je  
ukončena ČOV, je možné vypouštět pou-
ze splaškové odpadní vody z domácnostní 
(odpadní vody z WC, sprchy, pračky, 
myčku,..). Odvod dešťových vod se řeší 
individuálně zachycováním či zasaková-
ním na vlastním pozemku, eventuálně 
svedením do stávající kanalizace, pokud 
v dané ulici existuje, která bude následně 
využívána jako oddílná dešťová. Nová 
ČOV není dimenzována na přítok směsi 
splaškových a dešťových vod a pokud se 
dešťové vody neodkloní, může docházet 
k vyplavování této čistírny! 
Doporučujeme všem vlastníkům vybudo-
vat si novou splaškovou kanalizační pří-
pojku v dimenzi DN 150. Podchytit splaš-
kové odpadní vody hned u výtoku z domu 
před septikem, který bude zrušen, a zaús-
tit jí do předbudované kanalizační přípoj-
ky DN 150. 
 
Kdy přepojovat na novou kanalizaci? 
Po uvedení ČOV do zkušebního provozu 
bude možné začít s připojováním splaško-

vých kanalizačních domovních přípojek 
na novou splaškovou kanalizaci.  
Dešťové vody by měl vlastník napojova-
né nemovitosti dle zákona o vodách nej-
prve zasakovat na svém pozemku a poté 
v případě existence odvádět do dešťové 
kanalizace. Každý vlastník nemovitosti je 
povinen zajistit oddělení splaškových a 
dešťových vod. Napojení splaškových ani 
dešťových odpadních vod přes septiky, 
případně přes přepady žump již nebude 
možné. Kontrolu napojení přípojky pro-
vedou na vyzvání pracovníci provozu (p. 
Votava Tomáš, tel. 606 936 103, p. Ze-
lenka Martin, tel. 727 974 995). 
 
Co předchází vlastnímu napojení? 
Pro připojení jednotlivých nemovitostí 
má společnost ČEVAK a.s. jako budoucí 
provozovatel vodohospodářské in-
frastruktury podmínky pro připojení, kte-
ré jsou v úplném znění k dispozici na 
www.cevak.cz. Každý majitel nemovitos-
ti se musí těmito podmínkami řídit. Výtah 
z podmínek pro připojení je uveden níže, 
a zahrnuje požadavky, které jsou specific-
ké přímo pro VHI v Miroticích. 
               Pokračování na str 3.        
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Pokračování ze str. 2 
 
Předpoklad a povinnost pro přepojení 
všech nemovitostí na novou splaškovou 
kanalizační síť a novou ČOV bude do 
konce roku 2022.  
 
V případě nesplnění výzvy k připojení na 
novou kanalizaci může úřad města Miro-
tic prostřednictvím vodoprávního úřadu 
tuto zákonnou povinnost vlastníkům ulo-
žit - a to vymahatelným rozhodnutím. Pak 
ovšem následuje úplné správní řízení a 
s ním spojené ekonomické dopady. 
Upozorňujeme, že vypouštění odpadních 
vod prostřednictvím dešťové kanalizace 
do vod povrchových či jejich vsakování 
do vod podzemních bez písemného povo-
lení vodoprávního úřadu (tj. rozhodnutí 
odboru životního prostředí příslušného 
městského úřadu) je považováno za nedo-
volené vypouštění do vod povrchových 
s možným postihem pokutou občanům – 
fyzickým osobám do výše 100 000 Kč 
(zákon č. 274/2001 Sb. o vodách, § 116), 
podnikajícím fyzickým osobám a práv-
nickým osobám pak do výše 500 000 Kč. 
Není tedy v žádném případě možné pone-
chat stávající přípojky nemovitostí napo-

jené na stávající kanalizaci bez oddělení 
splaškových vod. 
 
Obsah rušených septiků či žump bude 
možné zlikvidovat na ČOV Písek, vždy 
však po domluvě s vedoucím provozu 
střediska Písek firmy ČEVAK a.s. (paní 
Štamberková Marcela,  tel.: 602 195 
784). Přijetí obsahu septiku na ČOV je 
zpoplatněno dle platného ceníku služeb 
ČEVAK a.s. + náklady na dopravu 
(vlastník nemovitosti si může zajistit i 
jiného dopravce). Není dovoleno vypouš-
tět přes novou kanalizací obsah septiku na 
novou ČOV Mirotice. 
 
Technické požadavky na kanalizační 
přípojky: 
- Kanalizační přípojku pořizuje na 
své náklady vlastník připojené nemovi-
tosti, není-li dohodnuto jinak a stává se 
jejím vlastníkem  
- Každá nemovitost musí mít jednu 
samostatnou kanalizační přípojku 
- Do kanalizace není dovoleno vy-
pouštět odpadní vody přes septiky ani 
přes žumpy 
- Kanalizační přípojka musí být co 
nejkratší, v jednotném sklonu (minimální 

sklon pro přípojky DN150 je 2%), 
v přímém směru a kolmá na stoku 
- Směrová trasa kanalizační přípoj-
ky od napojení na kanalizační stoku po 
revizní šachtu musí být přímá bez ohybů 
a lomů 
- Potrubí musí být uloženo do ne-
zámrzné hloubky 
- Na ležaté domovní kanalizaci musí 
být umístěna revizní šachta (minimální 
dimenze 400 mm). Šachtu je třeba umístit 
na pozemku investora a to co nejblíže 
k hranici pozemku (do 2 m od hranice 
pozemku) 
- Materiál použitý na výstavbu ka-
nalizační přípojky musí být vodotěsný a 
odolný proti mechanickým, chemickým, 
biologickým a jiným vlivům protékají-
cích odpadních vod a proti agresivním 
účinkům okolního prostředí. Pro nově 
budované kanalizační přípojky bude pou-
žit vhodný materiál např. kamenina, růz-
né druhy plastu (PVC,PP,PE). 
 
 
Váš provozovatel vodovodu a kanalizace 
ČEVAK a.s. 
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Co se psalo v kronice před 100 lety 
                                    Pokračování z  
                                    minulého čísla  
                                    Zpravodaje 
 
 
 
 
 
10. srpna. Obecní stavební komise stano-
vila pro úprav cesty za mostem u kaplič-
ky sv. Jana regulační čáru. 
13. srpna. Obecní úřad oznamuje k dota-
zu obch. a živnost. komory, že nesouhlasí 
se zrušením výročních trhů. 
14. srpna. Obchod se senem a slámou 

uvolněn. 
17. srpna. Michael Wimmer, americký 
legionář, přednáší u Baťků o revoluční 
činnosti amerických Čechů. 
22. srpna. Městská rada v Karlových Va-
rech stěžuje si, že hospodářská rada za-
braňuje vývozu vajec z Mirotic, ač ob-
chod s vejci je volný. 
24. srpna. Schůze obecního zastupitel-
stva. K žádosti občanů za řekou povoleno 
rozšíření cesty od mostu k domku cestáře 
Trčky. Žadatelé budou povinni odstraniti 
hnojiště s cesty do dvorů, zaplatí za od-
prodanou půdu 1.60 K za 1 m2, výlohy s 
měřením a provedou všechny práce s 

úpravou cesty spojené tak, aby obec ne-
měla při té změně nijakých výloh. 
31. srpna. Městská rada a finanční komise 
převzala z rukou bývalého starosty Jana 
Mikšíčka veškeré movité obecní  jmění 
V cenných papírech, vkladních knížkách  
a výplatních arších s kupony. 
Sklizeň poněkud opožděná, je nadprů-
měrná. Do polovice září byla silná vedra, 
jež poškodila sklizeň bramborů a byla 
příčinou, že se opozdila podzimní setba.                      
 
                    Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, k času dovolených neod-
myslitelně patří cestování a poznávání 
nejrůznějších míst doma i v cizině. Cestu-
jeme nejraději rychle, abychom navštívili 
co nejvíce míst. Ano, my navštěvujeme, 
chvátáme, máme spoustu zážitků, ale 
nepoznáváme.                                                                                                                  
Naši předci většinou chodili pěšky. Tako-
vé putování jim pomáhalo lépe poznat 
cizí kraje a jejich obyvatele. Osamocený 
chodec měl dost času být sám se sebou a 
Bohem. Cítit vůni kraje. Děkovat za 
všechny Boží dary a také o ně prosit. 
Jindy se vypravilo více lidí na stejné mís-
to, kde společně děkovali a prosili Boha. 
Měli společné prožitky, které je spojova-
ly. Vypravovali je svým doma.  Tak vzni-
kaly poutní cesty. Encyklopedie uvádí: 
„Pouť je cesta za účelem navštívení urči-
tého poutního místa, které má  nábožen-
ský význam“.                                               
Taková bývala i pouť do Škvořetic k Pan-
ně Marii Bolestné. Putovali k ní také lidé 
z našich farností. Mezi nimi byla i mla-
dičká Barbora Vůjtěchová z Obory u Ra-
dobytec. Ze stránek Zpravodaje Mirotic ji 
znáte jako Matku Rosu Vůjtěchovou, 
zakladatelku Kongregace sester těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova v Rajhradu u 
Brna. V její pozůstalosti se našel obrázek 
části kaple, kam se chodila modlit. K 
určení stavby došlo, po návštěvě sester z 
Rajhradu ve farnosti Radobytce, v říjnu 
2018. Pan Novák z Mirotic poznal koste-
lík Proměnění Páně v Pacelicích, to je v 
sousedství Škvořetic. Obě tato místa spo-
jovala úcta k Panně Marii  Bolestné.                     
Sestry měly z poznání radost. Rozhodly 
se pro pěší pouť z Obory do Pacelic, k 
poctě památky jejich zakladatelky Matky 
Rosy Vůjtěchové. Uvítají, když se k je-
jich putování připojí naši farníci, kteří 
chtějí vnímat duchovní poslání cesty. 
Matka Rosa zemřela 5.září 1945, proto je 
datum poutě stanoveno na sobotu 7. září 
2019.        
 
Aktuality: 
1) V neděli 11. srpna 2019 ve 14 hodin 

bude v Cerhonicích v zámecké kapli 
poutní mše svatá k poctě sv. Vavřince. 
 Majiteli zámku, panu Mgr. Vladimíru 
Jiráňovi, patří poděkování  za  zpří-
stupnění dokonale opravené kaple.   
 2) V neděli 1. září 2019 v 9:15 hodin 
bude v Miroticích v chrámu sv. Jiljí pout-
ní mše svatá. 
3) V neděli 1. září 2019 nebude v Rado-
bytcích v 8: 00 hodin mše svatá. Farní-
ci se mohou účastnit poutní mše svaté v 
Miroticích. 
4) V sobotu 7. září 2019 zvou naše far-
nosti  na pěší pouť, z Obory do Pacelic, 
sestry z Kongregace sester těšitelek 
Božského Srdce Ježíšova z Rajhradu u 
Brna. V 10 hodin se vyjde od kapličky 
v Oboře u Radobytec. První modliteb-
ní zastávka bude v Radobytcích u 
chrámu sv. Ondřeje. Dále bude cesta 
pokračovat přes Bořice, Jarotice, 
Škvořetice do Pacelic. Celkem poutníci 
ujdou 10,8 km. Na závěr pouti bude v 
15 hodin, u kostelíka Proměnění Páně 
v Pacelicích na vrchu Křesovec, slouže-
na mše svatá. 
 
Pro další informace volejte na tel.číslo 
777 06 12 24 
 
Významné církevní svátky a dny v srpnu 
 
6. srpna– Svátek Proměnění Páně 
Proměnění Páně označuje v křesťanství 
jednu epizodu života Ježíše Krista, 
kterou podávají evangelia,kdy Ježíš 
vyvedl tři apoštoly (Petra, Jakuba a 
Jana) na horu, kterou tradice ztotož-
ňuje s horou Tábor, kde byl proměněn, 
jeho obličej oslnivě zbělel a Ježíš roz-
mlouval s Elijášem a Mojžíšem. Hlas z 
oblaku přitom označuje Ježíše za milo-
vaného Syna.  Výstup na horu měl zpo-
čátku jasný záměr: setkání s Bohem v 
modlitbě. Dnešní svátek vybízí i nás, 
abychom vystoupili s Ježíšem na 
"Tábor" - horu mlčení a kontemplace. 
Jeho oslavené tělo je již trvale promě-
něno, teď chce proměnit i nás. Respek-
tuje však naši svobodnou vůli přijmout 

nebo nepřijmout "Otcův plán". Na 
tom rozhodnutí závisí jak výsledek naší 
modlitby, tak naše cesta po sejití "z 
hory" do všedních dnů i celá budouc-
nost. 
 
15. srpna–Slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie 
Tím, že Panna Marie byla do nebe vzata, 
tedy vynesena, se nanebevzetí podstatně 
liší od nanebevstoupení, které označuje 
samostatné vystoupení, vznesení se Ježíše 
Krista.                        
 
Tip k zamyšlení: 
síť modlitby s papežem. Úmysly apoš-
tolátu modlitby: 
jsou tři  – všeobecný, evangelizační a 
národní. 
 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 
Evangelizační úmysl srpen 2019- Rodiny 
– školy lidského zrání-aby se rodiny 
zásluhou života modlitby a lásky stávaly 
stále více „školami“ skutečného lidského 
zrání. 
 
Národní úmysl  srpen 2019 
Ať věrnost, láska a odpovědnost doprová-
zejí všechny manžele, stejně jako vytrva-
lost při společné modlitbě v rodinách. 
--------------------------------------------------
-------------------------------------------------- 
 
Těžké chvíle v životě lze přestát jen s 
nadějí, která je jakoby poutnickou holí 
na naší cestě. 
Z knihy Lectio Divina na každý den v 
roce 
_________________________________ 
 
                                                                         
P. František Ludvík Hemala                                     
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Křesťanství
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ježíš_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Synoptická_evangelia
https://cs.wikipedia.org/wiki/Apoštol
https://cs.wikipedia.org/wiki/Petr_(apoštol)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jakub_Větší
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Evangelista
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tradice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tábor_(hora_v_Galileji)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Elijáš
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mojžíš
https://cs.wikipedia.org/wiki/Syn_Boží
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ježíš_Kristus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ježíš_Kristus
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Země zamyšlená 
Ladislav Stehlík 

Pokračování z předminulého vydání  
Zpravodaje 
 
Záslužnou práci vlastivědnou koná zde 
kulturní pracovník František Krhoun, 
rodák čekanický jehož články a studie, 
uveřejňované ve vodňanském sborníku 
Zlatá stezka, přinesly mnoho objevů, zna-
lecky zpracovaných s velikou láskou a 
zaměřených Prácheňsku. Milovníci písně 
Už se ten Tálinský rybník nahání mu 
vděčně poděkují za péči, s kterou poctivě 
a nadšeně vysledoval autory této písně a 
jejich osudy. 
Od Radobytec k Cerhonicům vede polní 
cesta, kolem niž se střídají žitniště a lou-
ky, kdesi pod lipou v křoví něco zašustí a 
ze skrýše vylézají čtyři malá ježčata. Na 
pěšince zazlátnou krovky střevlíka, od 
rybníka zakníhají čejky, obzor je nízký,  
Přetínaný vysokými topoly, a za kvetou- 
cími bramborami vystupuje nízká věž 
cerhenického zámečku. Vzpomínám na 

několik tváří najednou. Před vsí je kaplič-
ka, ke které se vztahuje Jiráskova Balada 
z rokoka, z francouzské vojny, kdy tu 

byly na útěku ze zámečku zavražděny 
v lese tři mladé Francouzky zámeckým 

mušketýrem, hajným a jedním sedlákem. 
Jiráskovo vyprávění se opírá o rozhovory 

s přítelem Mikolášem Alšem, který se na 
ně rozpomínal ze studentských let, kdy 
mu je na černé hodince vyvolával ze své 

živé paměti strejček Tomáš. “Bůh ztrestal 

všechny tři: sedláka chromotou, strom 
v lese zabil hajného a mušketýr bez šavle 

bloudil krajem a blábolil hrůzy šíleného 
mozku…“ Na návsi před zámečkem 

vzpomínám neklidného chlapce, pozděj-
šího autora Našich furiantů a dramaturga 

Národního divadla Ladislava Stroupež-
nického, kterému zde jedna jinošská ne-
rozvážlivost zohavila tvář pro celý život. 

Byla to jeho vášeň lovecká, již tento sy-
nek vrchnostenského úředníka měl v krvi 

a která způsobila toto neštěstí při večerní 
čekané u rybníka, kdy se domníval, že 

zastřelil pytláka; mladý střelec obrátil po 
činu hlaveň pušky proti vlastní hlavě. 

Dlouho tehdy trvalo lékařům, než zraně-
ného mladíka dostali z nejhoršího, ale do 
smrti se cítil vyřazený ze společnosti 

zdravých, veselých druhů. K Cerhonicům 
se upínaly jen vzpomínky na dobu mla-

dých střeleckých vzrušení, kdy tu chodí-
val s fořtem Janem Weiglem i s jeho sy-

nem Josefem, který se později dostal až 
do Švédska a v Stroupežnického dopisech 
zmiňovaný Sonntagsjáger Mikoláš není 

nikdo jiný než jejich společný druh Miko-
láš Aleš. V praktické myslivosti sice neu-

spěl, ale na jeho loveckých kresbách po-
známe okamžitě bezpečné znalectví živo-

ta lidí se zelenou krví. Jen si vzpomeňte 
na všechny ty jeho fořty, hajné, honce i 

kluky nadháněče, jak jsou na jeho obráz-
cích pravdiví a živí. Rodné prostředí má 

jistě podíl i na Stroupežnického  nejživot-
nějších postavách, ať jsou to figury i fi-

gurky z jeho povídek venkovských a díla 
dramatického, nebo drobná šlechta ze 

zdejších zámečků, tak živě vystupující 
v některých jeho historických divadelních 

hrách. Mají svůj nerv, osobitost, paličác-
tví i jadrný krajový humor blízký Alšovi. 
Vchod do zámecké zahrady připomene 

svým zanedbaným altánkem a vchodem 
s amorety i holubičkami kus rokoka. Ne-

nacházíme je jen v lidové ornamentice 
lidových štítů na starých staveních, 

v kaligrafických rozvilinách, některých 
písemností Alšova otce – písaře, zde však 

vyvrcholilo v jedné postavě ze světa hud-
by, kterou si spojujeme se samotným 
Mozartem. V té době přála mirotická 

vrchnost hlavně hudbě, zejména kostelní 
a „zřídila pro mirotického učitele zvláštní 

nadání, aby vedle školního vyučování 
vedl a řídil v Miroticích hudební školu, 

v níž byli nadaní chlapci z panství cerhe-
nického vyučování a cvičení hlavně ve 
zpěvu chrámovém“, jak pečlivě vysledo-

val zdejší rodák, odborný učitel Jan To-
man. A tady začněme vlastní vyprávění, 

které opírám o objevitelské údaje Toma-
novy. 

              Pokračování v příštím vydání 
                       Zpravodaje 

15. 6. se konalo v Oboře u Radobytec 
Dětské odpoledne. 
Pro děti bylo připraveno zábavné odpo-
ledne plné soutěží a hledání pokladu. Na 

závěr děti dostaly medaile a opekly si 
buřty. 
                                          (ICH) 

Dětské odpoledne v Oboře 

DARUJTE KABELKY 
SBÍRKA PRO TALENTOVANÉ DĚTI STARTUJE 

Sbíráme kabelky, dětské knihy a bižuterii.  
Sběrné místo:  knihovna a podatelna Mirotice 

Prodej za symbolické ceny se uskuteční ve středu 4. září v IGY Centru v Českých Budějovicích 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                                 SRPEN  2019 

Závody kolců oslavily 20. narozeniny 

     V sobotu 20.7. se v Radobytcích usku-
tečnil již dvacátý závod zahradních kole-
ček Grand Prix. Na akci vyšlo krásné 
letní slunečné počasí a areál uvítal své 
návštěvníky již od 14:00.  
     Všechny příchozí na první pohled 
zaujala skulptura, která se objevila na 
břehu Sázky. Sušák na hadice se pro pří-
ležitost výročí proměnil na umělecké 
dílo, které bylo sestaveno celkem z 20 
kolců. Dílo je už v současné době demon-
továno, ale rozhodně představuje výzvu 
pro další ročníky. 
     Pro děti bylo připraveno od začátku 
akce 11 soutěžních stanovišť, na kterých 
mohly prověřit svou zručnost  a utkat se o 
sladkou odměnu. Vyzkoušely si hasičský 
trenažér, lukostřelbu a nebo třeba záludné 
tangramy. Projet se také mohly na lodič-
kách a také si již tradičně zaskákat na 
skákacím hradu. 
     Od 17:00 byl pak na programu první 
závod dne, a to sice K1 Junior. Pro velký 

počet účastníků bylo nutné i v letošním 
roce závod rozlosovat do dvou skupin. V 
této kategorii tvoří posádku dítě a dospě-
lý. Dítě se veze, dospělý běží 2 kola ko-
lem rybníčku s nákladem. 
     V prvním závodě kategorie K1 Junior 
se na stupních vítězů umístily tyto posád-
ky: 1. místo Princezna ze mlejna (Michal 
a Pavel Hadáčkovi), 2. místo Nezbední 
zlatokopové (Šimon a Jaroslav Nezbedo-
vi), 3. místo Tůmíci (Martin a Petr Tůmo-
vi). V druhém závodu této kategorie se na 
trati potkalo posádek 7 a první místo ob-
sadila posádka Zeus (Radomír Švec s 
dcerou), na druhém místě byli Pepa a 
George (Anna a Matěj Hoffmannovi) a 
pro bronzovou medaili si dojel tým Mal-
vína (Barunka Chlupová a Jakub Kakos). 
     U dětských posádek se ohodnotila i 
kreativita, kterou týmy při výzdobě svých 

strojů projevily. Nejvíce hlasů od odbor-
né poroty dostal stroj značky Radobull, 
který vyvezl tým Šunka v letu. Jeho auto-
rem je místní závodník Jaroslav Lukáš, 
který závodil společně se synem Ondře-
jem. Dalším oceněným byl tým Nezbední 
zlatokopové a Lední medvědi s posádkou 
Judita a Tomáš Chylíkovi. 
     V 18:00 se běžel hlavní závod dne 
Grand Prix K1 dospělých posádek. Ty 
museli zvládnout nejen 5 koleček kolem 
rybníka, ale také doplnění tekutin v prů-
běhu závodu. boje o stupně vítězů se na-
konec zúčastnilo 7 posádek a první místo 
obsadili již počtvrté borci z cerhonického 
týmu Bongo Bongo ve složení Martin 
Liška a David Vašín. Na těsném druhém 
místě pak skončil tým Mokrý banditi 
(Petr Tůma a Václav Olšbaur), třetí místo 
patřilo týmu Zeus (Radomír a Vladimír 

Švec). 
     Po závodu přišla příjemná kulturní 
vložka. Divadelní spolek I TOTO zavítal 
na radobyteckou náves se svojí novou 
pohádkou O Popelce a v závěru svého 
vystoupení rozezpívali malé i velké divá-
ky. 
     Zábavné odpoledne se proměnilo v 
příjemnou letní noc a hudební doprovod 
pro tanec a nevázané veselí zajistila kape-
la Trolling Stones, která hrála až do brz-
kých ranních hodin. 
     Organizátoři doufají, že tradice Závo-
dů kolců bude v Radobytcích trvat nej-
méně dalších 20 let. Děkujeme všem, 
kteří se na akci podíleli, a těšíme se příští 
rok na viděnou! 
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SRPEN .. Pikniky i netopýři  

„Víš,to jsem nedávno někde četla, že by 
se měl člověk jednou za čas zastavit.. 
Podívat se na nebe, a tak nějak si uvědo-
mit, že je celkem šťastný .. a že není nej-
hůř..“ ..Šla jsem s kamarádkou, řekla, že 
mě pomalu doprovodí k autobusu a 
takhle, téměř filozoficky, jsme vedly  
debatu ... „Krucinál..! to je zase z*urvený 
vedro..!“ .. Á.. náš starý známý neznámý 
pán, stál na zastávce a zase hudroval na 
počasí - „Tak a jsme zpět v realitě .. a už 
to jede, tak pa a zase někdy ahoj ..“  
No, měl pravdu, letos nás ta letní výheň 
opravdu nešetří .. Jenže, je léto a tak na to 
má počasí plné právo. 
Také jsem při kávičce vyslechla celkem 
vtipnou (jak pro koho :-) ) příhodu ..  
Sousedka mé kamarádky bydlí v menším 
domku s rodiči. Na dvorku je místo pro 
slípky, na zahradě je pár příbytků pro 
králíky, ohrádka na kachničky - kočka a 
pes je standard. A tahle sousedka, která 
byla rozvedená, bezdětná, si našla ctitele.. 
nebo on jí, tak nějak.. Navštívili kino, 
kavárnu, chodili si spolu i zaběhat .. a on 
dostal nápad (romantický), že by si v 
neděli mohli vyjet na piknik-ale opravdo-
vý, pěkně do přírody, ona - jmenuje se 
Liběna (po babičce) připraví občerstvení, 
on - Radek, zase vezme vůz, a vymyslí a 
naplánuje trasu a kout, kde se usadí a 
užijí si příjemné odpoledne. Další neděli, 
když Radek dorazil, měla Líba vše při-
chystané, hupla do sportovní obuvi, se 
stolku v chodbě vzala košík s dobrotami, 
které přichystala  předchozí den a který 
byl pečlivě překrytý, aby jídlo vydrželo a 
hlavně se k němu nedostal různý obtížný 
hmyz. Cesta byla příjemná a delší pro-
cházka přírodou také ...a i místo pro PIK-
NIK bylo moc pěkné, Radek si dal zále-
žet a pečlivě vybral místečko, kde se jim 
bude krásně odpočívat, mlsat Líběniny 
kuchařské výtvory a taky si předat vzá-
jemně trochu té něhy ... Deka byla velká 
tak akorát, Líba podala Radkovi košík a 
se spikleneckým mrknutím řekla: „Začni 
připravovat svačinku a já si jdu ještě 
támhle k té cestičce utrhnout pár lesních 
jahůdek, bylo jich tam mraky, a mě se 
sbíhají sliny - ale hned jsem tu a dáme si 
pár delikates, co jsem přichystala - ale 
klidně můžeš pomalu ochutnávat!“ Jak 
řekla, tak udělala, u cesty byl rudý kobe-

rec z jahůdek a Líba si natrhala plnou hrst 
těch voňavých sladkých plodů .. Pomalu 
se vracela k dece.. a tam seděl Radek, na 
tváři výraz (koukal jako blbec - řečeno po 
pár letech Líbou :-) )  udivený.. „Co je??“ 
„No, víš Libu.. nechci nijak podceňovat 
Tvé kuchařské umění, ale přece jen - nej-
sou TYHLE specialitky nějak moc speci-
ální ..?“  .. To už se Liběna vrhla ke koší-
ku a při pohledu do jeho útrob ji popadaly 
mdloby - slupky, staré brambory, okráje-
ná jablka, poloshnilá mrkev a buhví co 
ještě ........... „No do prdele!!“ (pardon, 
ale takhle to bylo..) - ZBYTKY!! Ano, do 
košíku na chodbě se ukládaly zbytky pro 
všechno to domácí zvířectvo - a po snída-
ni to nesl tatínek na dvůr - no a Líba se 
spletla a popadla právě tenhle koš - čehož 
si už teď všimla.. Radek se začal smát, 
vzal to sportovně, i když už měl docela 
hlad. „Chceš teda říct, že tvoje dobroty 
dostaly slepice, kachny a tak..? No, je 
neděle, tak se pomějou..“ Líba vyprávěla 
mojí kamarádce, že tenkrát byla fakt hoo-
odně naštvaná - sama na sebe, no .. Ale 
už jsou spolu s Radkem pár let a tenhle 
„romantický“ piknik už mu několikaná-
sobně vynahradila:-) Ale ženy, ruku na 
srdce, to by nás pěkně nadzvedlo, co? 
 
Měsíc srpen má také své dny .. např. 2.8 . 
je Den suchého zipu. 
I když jej už v každodenním životě ani 
nevnímáme, musíme uznat, že je to fakt 
dobrý pomocník. Vynalezl jej švýcarský 
inženýr Georges de Mestral a to již v roce 
1948. 
29.8. je uveden jako Evropská noc pro 
netopýry. Moc sympatičtí mi tihle tvoreč-
kové nejsou, to přiznám, ale užiteční jsou 
stoprocentně, tak si koncem srpna připo-
menu, jak si tam někde visí v jeskyni, 
hlavou dolů. A také, Netopýr řasnatý má 
největší přirozené zimoviště v Česku - a 
to na území národní památky - v Chýnov-
ské jeskyni. Tak si říkám, že právě teď, 
když píšu tenhle hodně letní článek, bych 
asi také brala si hovět na lehátku v nějaké 
chladné jeskyni:-) No, ale léto není tak 
dlouhé a pokud nám zdraví dovolí, uží-
vejme toho teploučka, dopřejme si koupel 
v chladné vodě, osvěžujících nápojů a 
celkově té letní pohody .. Čas ubíhá.. 
Loučím se opět (jak jinak) humo-

rem ......... : 
 
*** *** ***  
Povídá pan Nováček : „Dnes má žena 
zachránila život několika chodcům ..“  
„No to je skvělé..!! .. jak to dokázala?“ .. 
„Nabourala auto už v garáži..“ 
  
*** *** *** 
Oliver Wendel Holmes se jednou účastnil 
setkání, na kterém byl nejmenší ze všech 
přítomných. „Pane Holmesi“ utrousil 
jeden jeho známý. „Myslím, že se mezi 
námi velkými cítíte docela malý…“   
„Cítím.“ Odpověděl Holmes. „Asi jako 
diamant mezi uhlím…“ 
 
*** *** *** 
Přijde Pepíček domů ze školy a brečí, že 
dostal pětku ze zeměpisu. „Prosím tě, a 
co jsi nevěděl?“ ptá se otec .. 
„Nevěděl jsem, v které části světa je Viet-
nam ..“  
„Noo, daleko to bejt nemůže ..jeden Viet-
namec jezdí k nám do práce na kole ..“ 
 
*** *** ***  
Víte, co je absolutní stáří??? ... Když od-
cházíte z muzea a spustí se alarm ...  
 
*** *** ***  
Pan Žumlíček jde kolem manželky a po-
hladí jí poprsí ... „Co to děláš..?“  
„No, dnes je svátek všech svatých..tak 
hladím co je mi svaté drahá ..“  
Po nějaké době jde paní Žumlíčková ko-
lem manžela a pohladí jej v rozkroku ... 
„Co to děláš?“  
„Dnes je Památka zesnulých, drahý ..“  
 
Všem vám přeji pohodové, klidné letní 
dny, vlahé noci, mnoho krásných prázd-
ninových zážitků a moc se těším zase 
příště  ..................................................... 
(N.H.) 
 

Ze života školky 
 
Vážení čtenáři, 
Měsíc červenec utekl jako voda a 
děti ze školky čekají prázdniny. 
Skoro celý měsíc, jsme si ještě po-
řádně užili naší školku za krásného 

počasí a už nyní se těšíme na mě-
síc září, kdy odpočatí započneme 
nový školní rok 2019/2020.  
Od 29.7.2019 je naše školka ZA-
VŘENÁ a znovu otevřeme dne 
26.8.2019 (od 26.8.- 30.8. – ome-
zený provoz), kdy i proběhne in-

formativní schůzka pro rodiče no-
vě přijatých dětí ve třídě SOVI-
ČEK od 16:00. 
Přejeme tedy, aby si všechny děti 
užily prázdniny a dospělí dovole-
nou.  
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci srpnu se dožívají krásného věku tito naši  
spoluobčané: 

            
           Růžena Beranová, Mirotice  
          Marie Vavříková, Mirotice  
          Václav Kučera, Stráž  
          Ludmila Šánová, Mirotice  
          Jiří Zájeda, Mirotice 
          Josef Vaňáč, Lučkovice  
          Josef Veselý, Mirotice  
          Hana Valtrová, Mirotice  
          František Prošek, Radobytce  
          Marie Hostičková, Mirotice  
          Zdeňka Hynková, Mirotice  
          Naděžda Hradecká, Mirotice  
          Milada Huluková, Mirotice  
          Marta Čarková, Bořice  
          Božena Fučíková, Mirotice  
          Václav Kafka, Mirotice  
          Marie, Leitnerová, Mirotice 
          Václav Sladovník, Radobytce 
 
                       Ať jsou všechny plné úsměvů, pohody  a lásky, 

ale ten Váš den je neobyčejný! 
 

Krásné narozeniny                  Město Mirotice 


